
I r, I

1jiPl{}t,í.i S]i.
iii,ll\ii:i.ul i Y

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

HoDNOCENÍ DIPLoMovÉ PRÁCE
Akademický rok 2020 l202l

Bc. Markéta Pavlíková

Podniková ekonomika a management

Daňovó podvody na DPH

Ing. Martin Vejskal

ARBO' spol. s r.o., Hřbitovní757,339 01 Klatovy

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - Íirma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N_nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Cleněnipráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracováni práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se zúraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizim jazyce
J) Celkorný postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifi kačním stupněm : 
l qýborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Téma této diplomové práce je velice zajimavé. Nějaké povědomí o DPH má v podstatěkaždý,jelikož
se jedná o daň, která dopadá určitým zpsůsobem na peněŽenku kaŽdého jedince. Tento druh daně je
však, jak ostatně uvádí sama autorka, jednou z nejsloŽitějších daní, takŽe o problematiku daňových
podvodů na DPH se zajímá jen málokdo. Kdo by se však měl v první řadě o tuto problematiku starat a
řešit ji, je ale stát. Autorka se ve své práci zaměřila na problematiku fungování DPH a daňoqých
podvodů na DPH v rámci zemí EU azmého pohledu se pak velmi vhodně zaměřilana problgmatiku
daňových podovodů u konkrétních čtyř středoevropských států (konkrétně se jedná o země tzv.
Visegrádské 4), které mají k sobě z dob nedávno minulých velmi blízko' tudíŽ prorovnávání rnývoje
nejrůznějších ukazatelů těchto států má značnou vypovídající hodnotu. Autorka si na začátku stanovila

12 3 4 Nx!!!!x!!!!x!!!!x!!!!!x!!!x!!!!!x!!!!x!!!!x!!!xtr!!trXf,!!trxtr!trtrX!!fTx!tr!!x!!!n



lr

ř lt L,q I'ila 
'a''!

l:i'iil't -ill r'r

\' Í,\| j i.':

FAKULTA EKoNoMICKÁ
Katedra KFU

jeden hlavní cíl (Zjištění rozdílů Ve Způsobech boje proti daňovým únikům na DPH ve Vybraných zemí
EU) a několik dílěích cílů, které V rámci své práce postupně v jednotliých kapitolách splnila.
Diplomová práce je správně členěna, autorka vhodně pracovala jak s českou, tak i zahraniční odbornou
literaturou. Při zpracování rešeršní části diplomové práace bylo správně pouŽito metody deskripce a
v rámci teoretické části zase metody analýry a komparace.

Práce má jistě přínos i pro praxi, kdy porovnánímzavedených opatření boje proti daňoým podvodům
a jejich vlilrr na zmenšovánimezery DPH v jednotliých zemic,h se můŽe ukázat na nedostatky' které
jednotlivé země mohou odstranit,když se inspirují u jiné země. Určitě bude zajímavé sledovat, jaké
dopady na vývoj mezery DPH bude mít stále probíhající koronavirovákize.

Práci hodnotím jako velmi zdařilou a dle klasifikačního stupně ji ohodnocuji mámkou v'ýborně.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1) Které ze zavedených opatření boje proti daňoým podvodům, kterym nedisponuje ČR, by bylo
nejvíce prospěšné pro zavedení právě v CR a proč?

2) Autorka ve své práci uvádí že při srovnání vývoje mezery HDP v jednotlivych státech EU bylo
použito pro roky 2019 a2020 predikce. Je nyní (na jaře 202l) již známo, alespoň pro rok 2019, zda-li
se ony predikce vyplnily či nikoliv?

V Plzni, dne 17.05.2021

Metodické poznámky:
l označte ýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zadalla do Portálu zČu aodůvodněte niŽe pŤi odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.
a otázky a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽ tři otázky.


